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Çok Değerli E_Dergi Okurları, 
 
Ocak 2013 sayımızda sizlerle buluşmaktan çok mutluyuz. 
Yayın kurulu olarak, Yeni yılında  gönlünüzdeki istekleri-
nizi gerçekleştirmenizi, tüm sevdiklerinizle mutlu, keyifli, 
sağlıklı, başarılı geçirmenizi dileriz. 

Bu sayıda üç araştırma ve üç derleme makalemiz 
bulunmaktadır. 

Araştırma makalelerinin ilki Sayın  Adıbelli , Türkoğlu 
ve Kılıç’ın yapmış oldukları ‘Öğrenci Hemşirelerin 
Yaşlılığa İlişkin Görüşleri ve Yaşlılara Karşı Tutum-
ları’dır. Bu araştırma, öğrenci hemşirelerin yaşlılığa ilişkin 
görüşlerini ve yaşlılara karşı tutumlarını belirlemek 
amacıyla; Atatürk Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Hemşirelik Bölümü’nde öğrenim görmekte olan ve 
araştırmaya katılmayı kabul eden 308 öğrenci üzerinde 
yürütülmüştür.  Veriler, araştırmacılar tarafından  Kogan 
Yaşlılara Karşı Tutum Ölçeği Türkçe formu kullanılarak 
toplanmıştır. Elde edilen bulgulara göre; öğrencilerin 
mezuniyet sonrası çok düşük bir oranının yaşlı grup 
(%4.2) ile çalışmak istedikleri, yaşlılığı “bağımlılık, 
pasiflik, yoksulluk” olarak algıladıkları (%69.8) ve 
öğrencilerin yaşlılara karşı tutum puan ortalamalarının 
99.49 ± 11.12 olduğu saptanmıştır. Bu çalışma, Hemşirelik  
lisans eğitim müfredatına  gerontoloji dersinin konması ve 
bu dersin  öğrencilerin yaşlı bakımına ilişkin olumlu görüş 
ve tutumların oluşturulması ve bilgi eksikliklerinin 
giderilmesine ışık tutması açısından değerli bir çalışmadır.  

İkinci çalışmamız Sayın Bahar, Beşer, Özbiçakcı  ve 
Öztürk Haney tarafından yürütülen ‘Health Promotion  
Behaviors of Turkish Women’dır. Bu çalışmada 210 
kadından sağlıklı yaşam biçimi ölçeği ile veriler 
toplanmıştır. Elde edilen verilere göre; kadınların 
kişilerarası destek ve kendini gerçekleştirme puanları en 
yüksek, egzersiz puanları ise en düşük olarak bulınmuştur. 
Sağlığı koruma ve geliştirmede hizmet veren hemşireler 
için hemşirelik bakımını planlamada yol göstermesi 
acısından bu çalışma önemlidir. 

Son çalışmamız ise; Sayın Vural ve Vural’ın 
‘Kemoterapi Alan Jinekolojik Kanserli Hastaların 
Hemşirelik Bakım Memnuniyetlerinin Belirlenmesi ‘adlı 
çalışmadır. Hacettepe Üniversitesi Erişkin Hastanesi ve 
Gazi Üniversitesi Sağlık Araştırma ve Uygulama 
Merkezinde kemoterapi alan hastaların, hemşirelik 
bakımında memnuniyetlerini belirlemek amacıyla yapılan 
bu çalışmadan elde edilen verilere göre; hastaların 
%80’inin memnuniyet puanları, ortalamanın üzerinde 
olduğu,  ilaçlar, kemoterapinin olumsuz etkileri, yan 
etkilere yönelik önlemler, beslenme ve günlük yaşamda 
dikkat edilmesi gereken konular hakkında aldıkları eğitimi 
yeterli bulanlar ile yetersiz bulanların hemşirelik bakım 
memnuniyetleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark  
bulunmuştur (p<0.05).  Bu çalışma, kemoterapi alanında 
çalışan hemşirelere ve hemşire öğrencilere rehber 
niteliğinde olduğu için çok değerlidir.  
 
İlk derlememiz Sayın Karaçam’ın yazdığı ‘Sistematik 
Derleme Metodolojisi: Sistematik Derleme Hazırlamak 
İçin Bir Rehber’dir. Bu sistematik derleme, alanında 
uzman kişiler tarafından elde edilebilir en iyi araştırma 
kanıtını belirlemek için benzer yöntemler ile yapılmış çok 
sayıdaki araştırmanın yapılandırılmış ve kapsamlı bir 
sentezidir. Bu Makale, hemşirelerin sistematik derleme 
araştırmaları ile elde ettikleri güçlü kanıtları, mevcut  
 

 
 
uygulamaları değiştirme ve klinik bakımın etkinliğini 
arttırmada, daha kaliteli ve güvenilir bir bakım sağlamada,  
bakım rehberleri oluşturmada ve maliyeti azaltmada etkin 
rol oynayacaklarını vurgulaması açısından çok değerlidir. 

İkinci derlememiz Sayın Vural ve  Erol kaleme aldık-
ları ‘Ostomili Bireylerde Yaşam Kalitesini Arttırmada 
Hemşirenin Rolü’dür. Bu derlemede ostomili hastanın 
fiziksel, psikjolojik ve sosyal problemlerini azaltmada  
Ostomi bakım hemşiresinin etkinliğini göstermesi ve 
bütüncül olarak hastanın ele alınması acısından değerli bir 
derlemedir. 

Son derlememiz ise Sayın Yıldırım Sarı ve Çiğdem’in 
yazdığı; ‘Gestasyon Haftalarına Göre Bebeğin Gelişimsel 
Bakımının Planlanması’dır.  Bu derlemede Fetal Nörolojik 
Gelişim, Yoğun Bakım Ünitelerinin bebeğe etkileri, 
Gelişimsel Bakım ve Gestasyon Haftalarına Gelişimsel 
Bakım örnekleri paylaşılması açısından çocuk hemşireleri 
ve öğrenciler için çok önemlidir. 
 
 Bu sayımızda bize katkı veren yazarlarımıza, emeği geçen 
hakemlerimize ve e_dergi yayın kuruluna çok teşekkür 
ederim 
Sevgiyle kalın 
Zuhal Bahar 
Editör 
 
 
 


